

---

# ***KURT GRØNFELDT HOLDING ApS***

Rågholmvej 7, 8410 Rønde

Årsrapport for 2021

---

CVR-nr. 33 35 24 41

Årsrapporten er  
fremlagt og godkendt  
på selskabets ordinære  
generalforsamling  
den 1/6 2022

Kurt Grønfeldt Dall-  
Hansen  
Dirigent



# Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæring om udvidet gennemgang	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
<b>Årsregnskab</b>	
Resultatopgørelse 1. januar 2021 - 31. december 2021	6
Balance 31. december 2021	7
Egenkapitalopgørelse	9
Noter til årsregnskabet	10

# Selskabsoplysninger

## Selskabet

KURT GRØNFELDT HOLDING ApS

Rågholmvej 7  
8410 Rønde

CVR-nr: 33 35 24 41

Regnskabsperiode: 1. januar - 31. december

Stiftet: 18. november 2010

Regnskabsår: 12. regnskabsår

Hjemstedskommune: Syddjurs

## Direktion

Kurt Grønfeldt Dall-Hansen

## Revisor

PricewaterhouseCoopers  
Statsautoriseret Revisionspartnerselskab  
Jens Chr. Skous Vej 1  
8000 Aarhus C

# Ledelsesberetning

## Væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at eje kapitalandele i andre selskaber, herunder kapitalandele i Tømrerfirmaet Kurt Grønfeldt ApS, dels at investere i fast ejendom ved køb og salg heraf, samt med disse formål beslægtet virksomhed.

## Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på DKK 839.936, og selskabets balance pr. 31. december 2021 udviser en positiv egenkapital på DKK 2.610.842.

Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Det er ledelsens vurdering, at udbruddet af Covid-19 ikke har påvirket og ikke forventes at komme til at påvirke selskabet nævneværdigt.

## Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet forhold, som har væsentlig indflydelse på bedømmelsen af årsrapporten.

# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>79.188</b>	<b>79.509</b>
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver		-34.168	-24.112
<b>Resultat før finansielle poster</b>		<b>45.020</b>	<b>55.397</b>
Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder		856.163	511.442
Finansielle indtægter	1	32.120	21.381
Finansielle omkostninger		-89.451	-16.604
<b>Resultat før skat</b>		<b>843.852</b>	<b>571.616</b>
Skat af årets resultat	2	-3.916	-18.705
<b>Årets resultat</b>		<b>839.936</b>	<b>552.911</b>

## Resultatdisponering

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Foreslået udbytte for regnskabsåret	114.400	113.000
Overført resultat	725.536	439.911
	<b>839.936</b>	<b>552.911</b>

## Balance 31. december

### Aktiver

	Note	2021 DKK	2020 DKK
Grunde og bygninger		4.036.630	1.155.598
<b>Materielle anlægsaktiver</b>	<b>3</b>	<b>4.036.630</b>	<b>1.155.598</b>
Kapitalandele i dattervirksomheder	4	1.640.522	1.384.359
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		<b>1.640.522</b>	<b>1.384.359</b>
<b>Anlægsaktiver</b>		<b>5.677.152</b>	<b>2.539.957</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		0	369
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		1.088.535	337.671
<b>Tilgodehavender</b>		<b>1.088.535</b>	<b>338.040</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>6.623</b>	<b>19.447</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>		<b>1.095.158</b>	<b>357.487</b>
<b>Aktiver</b>		<b>6.772.310</b>	<b>2.897.444</b>

## Balance 31. december

### Passiver

	Note	2021	2020
		DKK	DKK
Selskabskapital		125.000	125.000
Overført resultat		2.371.442	1.645.906
Foreslået udbytte for regnskabsåret		114.400	113.000
<b>Egenkapital</b>		<b>2.610.842</b>	<b>1.883.906</b>
Gæld til realkreditinstitutter		692.106	751.111
Deposita		29.400	29.400
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>	5	<b>721.506</b>	<b>780.511</b>
Gæld til realkreditinstitutter	5	60.880	60.275
Kreditinstitutter		2.922.836	0
Leverandører af varer og tjenesteydelser		5.000	5.000
Gæld til selskabsdeltagere og ledelse		50.000	0
Selskabsskat		219.848	159.366
Anden gæld		181.398	8.386
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		<b>3.439.962</b>	<b>233.027</b>
<b>Gældsforpligtelser</b>		<b>4.161.468</b>	<b>1.013.538</b>
<b>Passiver</b>		<b>6.772.310</b>	<b>2.897.444</b>
Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser	6		
Anvendt regnskabspraksis	7		

## Egenkapitalopgørelse

	Selskabs- kapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabs- året	I alt
	DKK	DKK	DKK	DKK
Egenkapital 1. januar	125.000	1.645.906	113.000	1.883.906
Betalt ordinært udbytte	0	0	-113.000	-113.000
Årets resultat	0	725.536	114.400	839.936
<b>Egenkapital 31. december</b>	<b>125.000</b>	<b>2.371.442</b>	<b>114.400</b>	<b>2.610.842</b>

# Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>1. Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter tilknyttede virksomheder	18.870	8.131
Kautionspræmie	<u>13.250</u>	<u>13.250</u>
	<u><b>32.120</b></u>	<u><b>21.381</b></u>

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>2. Skat af årets resultat</b>		
Årets aktuelle skat	3.916	18.722
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>0</u>	<u>-17</u>
	<u><b>3.916</b></u>	<u><b>18.705</b></u>

## 3. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>
	DKK
Kostpris 1. januar	1.205.605
Tilgang i årets løb	<u>2.915.200</u>
Kostpris 31. december	<u><b>4.120.805</b></u>
Ned- og afskrivninger 1. januar	50.007
Årets afskrivninger	<u>34.168</u>
Ned- og afskrivninger 31. december	<u><b>84.175</b></u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<u><b>4.036.630</b></u>
Afskrives over	<u>50 år</u>

## Noter til årsregnskabet

	<u>2021</u>	<u>2020</u>
	DKK	DKK
<b>4. Kapitalandele i dattervirksomheder</b>		
Kostpris 1. januar	1.980.000	1.980.000
Kostpris 31. december	<u>1.980.000</u>	<u>1.980.000</u>
Værdireguleringer 1. januar	-595.641	-1.107.083
Årets resultat	856.163	511.442
Modtagne udbytter	<u>-600.000</u>	<u>0</u>
Værdireguleringer 31. december	<u>-339.478</u>	<u>-595.641</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december</b>	<b><u>1.640.522</u></b>	<b><u>1.384.359</u></b>

Kapitalandele i dattervirksomheder specificeres således:

Navn	Hjemsted	Stemme- og ejerandel
TØMRERFIRMAET KURT GRØNFELDT ApS	Syddjurs	100%

# Noter til årsregnskabet

## 5. Langfristede gældsforpligtelser

Afdrag, der forfalder inden for 1 år, er opført under kortfristede gældsforpligtelser. Øvrige forpligtelser er indregnet under langfristede gældsforpligtelser.

Gældsforpligtelserne forfalder efter nedenstående orden:

	2021	2020
	DKK	DKK
<b>Gæld til realkreditinstitutter</b>		
Efter 5 år	442.413	530.161
Mellem 1 og 5 år	249.693	220.950
Langfristet del	692.106	751.111
Inden for 1 år	60.880	60.275
	<b>752.986</b>	<b>811.386</b>
<b>Deposita</b>		
Efter 5 år	0	0
Mellem 1 og 5 år	29.400	29.400
Langfristet del	29.400	29.400
Inden for 1 år	0	0
Øvrige deposita	0	0
Kortfristet del	0	0
	<b>29.400</b>	<b>29.400</b>
	2021	2020
	DKK	DKK

## 6. Eventualposter og øvrige økonomiske forpligtelser

### Pant og sikkerhedsstillelse

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for realkreditinstitutter:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 1.133.361 1.155.598

Følgende aktiver er stillet til sikkerhed for bankforbindelser:

Grunde og bygninger med en regnskabsmæssig værdi på 2.903.269 0

### Andre eventualforpligtelser

Koncernens selskaber hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst mv. Det samlede beløb for skyldig selskabsskat fremgår af årsrapporten for moderselskabet, der er administrationsselskab i forhold til sambeskatningen. Koncernens selskaber hæfter endvidere solidarisk for danske kildeskatter i form af udbytteskat, royaltyskat og renteskat. Eventuelle senere korrektioner til selskabsskatter og kildeskatter kan medføre, at selskabets hæftelse udgør et større beløb.

# Noter til årsregnskabet

## 7. Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for KURT GRØNFELDT HOLDING ApS for 2021 er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for virksomheder i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler i klasse C.

Den anvendte regnskabspraksis er uændret i forhold til sidste år.

Årsregnskabet for 2021 er aflagt i DKK.

### Koncernregnskab

Med henvisning til årsregnskabslovens § 110 udarbejdes der ikke koncernregnskab.

### Generelt om indregning og måling

Indtægter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de indtjenes. Herudover indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser, der måles til dagsværdi eller amortiseret kostpris. Endvidere indregnes i resultatopgørelsen alle omkostninger, der er afholdt for at opnå årets indtjening, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet for hver enkelt regnskabspost nedenfor.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer, inden årsrapporten aflægges, og som be- eller afkræfter forhold, der eksisterede på balancedagen.

## Resultatopgørelse

### Lejeindtægter

Nettoomsætning indeholder regnskabsårets huslejeindtægter m.v. ved udlejning af ejendom.

### Direkte omkostninger

Direkte omkostninger indeholder primært årets driftsomkostninger.

### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger indeholder omkostninger til administration.

### Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste opgøres med henvisning til årsregnskabslovens § 32 som et sammendrag af lejeindtægter, direkte omkostninger og andre eksterne omkostninger.

### Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver.

# Noter til årsregnskabet

## Resultat af kapitalandele i dattervirksomheder

I resultatopgørelsen indregnes den forholdsmæssige andel af resultat for året under posten "Indtægter af kapitalandele i dattervirksomheder".

## Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til egenkapitaltransaktioner.

Selskabet er sambeskattet med dets øvrige danske koncernvirksomheder. Selskabsskatten fordeles mellem de sambeskattede selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomster.

Moderselskabet fungerer som administrationsselskab for sambeskatningskredsen, således at moderselskabet forestår afregning af skatter mv. til de danske skattemyndigheder

# Balance

## Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Kostpris omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klar til at blive taget i brug.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostpris reduceret med eventuel restværdi, fordeles lineært over aktivernes forventede brugstid, der udgør:

Bygninger 50 år

Restværdierne for anlægsaktiverne er fastsat til nul.

Afskrivningsperiode og restværdi revurderes årligt.

## Nedskrivning af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver gennemgås årligt for at afgøre, om der er indikation af værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Hvis dette er tilfældet, foretages nedskrivning til den lavere genindvindingsværdi.

## Kapitalandele i dattervirksomheder

Kapitalandele i dattervirksomheder indregnes og måles efter den indre værdis metode.

I balancen indregnes under posten "Kapitalandele i dattervirksomheder" den forholdsmæssige ejerandel af virksomhedernes regnskabsmæssige indre værdi opgjort med udgangspunkt i dagsværdien af de identificerbare nettoaktiver på anskaffelsestidspunktet.

Den samlede nettoopskrivning af kapitalandele i dattervirksomheder henlægges via overskudsdisponeringen til "Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode" under egenkapitalen. Reserven reduceres med udbytteudlodninger til moderselskabet og reguleres med andre egenkapitalbevægelser i dattervirksomhederne.

# Noter til årsregnskabet

Dattervirksomheder med negativ regnskabsmæssig indre værdi indregnes til DKK 0. Hvis moderselskabet har en retslig eller en faktisk forpligtelse til at dække virksomhedens underbalance, indregnes en hensat forpligtelse hertil.

## Tilgodehavender

Tilgodehavender måles i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealiseringsværdi, hvilket normalt udgør nominal værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab.

## Egenkapital

### Udbytte

Udbytte, som ledelsen foreslår uddelt for regnskabsåret, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

### Aktuelle skatteforpligtelser og -forpligtelser

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt for betalte acontoskatter. Tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen indregnes i resultatopgørelsen under finansielle poster.

### Finansielle gældsforpligtelser

Lån, som realkreditlån og lån hos kreditinstitutter, indregnes ved låneoptagelsen til det modtagne provenu med fradrag af afholdte transaktionsomkostninger. I efterfølgende perioder måles lånene til amortiseret kostpris, således at forskellen mellem proventet og den nominelle værdi indregnes i resultatopgørelsen som en rentekomkostning over låneperioden.

Prioritetsgæld er således målt til amortiseret kostpris, der for kontantlån svarer til lånets restgæld. For obligationslån svarer amortiseret kostpris til en restgæld beregnet som lånets underliggende kontantværdi på lånoptagelsestidspunktet reguleret med en over afdragstiden foretaget afskrivning af lånets kursregulering på optagelsestidspunktet.

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris, der i al væsentlighed svarer til nominal værdi.